
EV ÖDEVİ SAVAŞLARI 

‘’ Bizim evde saat yedi sularına ( travma zamanı) diyebilirsiniz. Bu saat, yedi, on ve on iki yaşlarındaki 

üç çocuğun ödevlerini yapmaya başlamaları gereken zamandır. Doğruyu söylemek gerekirse, bu, 

tartışmanın, şikayet etmenin ve yalvarmanın başlama saatidir. Bazen bu saydıklarımı kimin daha çok 

yaptığını bilmiyorum: kocam ve ben mi yoksa çocuklar mı? Sonuçta, evde bir dünya savaşı 

çıkarmadan çocukların ödevlerini yapmalarını nasıl sağlarım?’’                                                                                                                     

--Bir anne— 

 

Ev ödevleri birçok aile için benzer sıkıntılar anlamına gelmektedir. Çoğu çocuk neden ödev yapması 

gerektiğini anlayamaz ve ödevlerden kurtulmanın yollarını arar. Çocukların bir türlü ödev yapmaya 

başlayamaması, ödevlerini yazmayı unutmaları, ödev için gerekli eşyaları bulamamaları, çeşitli 

bahanelerle ödev yapmayı ertelemeleri, bitmedi yapamıyorum diye ağlamaları pek de yabancısı 

olduğumuz durumlar değildir. 

 

 

 

 

 

 

 

Araştırmalar, ödev yapmanın yalnızca çocukların daha iyi öğrenmelerini değil, okulda ve yaşamda 

başarılı olmalarına yardım edecek organizasyon, sorun çözme dikkatini verme, bellek, hedef koyma, 

disiplin ve azim gibi temel becerileri edinmelerini de sağladığını ortaya koymaktadır. Ancak kimi 

zaman çocuklara başarılı olmaları için yardım etmeye çalışırken kendimizi kaptırır ve onlara 

gereğinden fazla yardım ederiz. Çocuklarımızın işlerini gerektiği gibi bitirmeleri ve ellerinden gelenin 

en iyisini yapmaları için onlara fazlaca katı standartlar uygulamayınız. 

Çocuğunuzun daha başarılı ve bağımsız öğrenen olmasına yardım etmek için 

aşağıdaki stratejileri kullanabilirsiniz. 

 Özel bir ödev köşesi oluşturun. Çocuğunuzun ödev yapmanın önemini anlaması için, yalnızca 

ders çalışmak için kullanacağı bir köşe oluşturun. Aydınlık ve akla yatkın ölçüde sessiz 

herhangi bir yer bu iş için uygundur. Sonra çocuğunuza bu köşeye kalem, kağıt, makas, cetvel, 

hesap makinesi ve sözlük gibi gerekli malzemeleri koydurun. Masa yoksa, malzemeleri plastik 

bir kutuya yerleştirebilirsiniz. Bu, çocuğunuzun düzenli olmasına yardım eder. 

Unutmayın ki ödevler söz konusu olduğunda sizin göreviniz , 

ödev yapmak değil ödevlerin yapılmasına yardım etmektir. 

Görevinizi açıkça ortaya koyduğunuz zaman, savaşı yarı 

yarıya kazanmışsınız demektir. Ödev yapma sorumluluğu 

size değil, çocuğunuza aittir.   



 Öğretmenin beklentilerini öğrenin. Çocuğunuzun öğretmeniyle yıl içinde düzenli olarak 

görüşün ve ödev konusundaki beklentilerini öğrenin. Örneğin, sınav tarihleri ne zaman 

duyuruluyor? Verilen ödevlerin teslim tarihi ne zaman oluyor? 

 En başından bir düzen oluşturun. Çocuğunuzun kendisine göre en uygun ödev yapma 

zamanını belirleyin; bu, okuldan sonra, yemekten önce ya da sonra olabilir ve bu zamanı 

değiştirmeyin. Anlaşmanızı yazılı hale getirip görünür bir yere yapıştırmak isteyebilirsiniz. 

Küçük çocuklar için ödev zamanını saat resmi üzerinde göstermek işe yarayabilir. 

 Ödev yapmanın bir seçenek olmadığını açıkça belirtin. En başından itibaren, kesin ve ciddi bir 

tutum takının. Çocuğunuz ödevinin doğru düzgün yapılması gerektiğini bilmelidir. Bu bir 

seçenek değildir.  

 Planlama becerilerini öğretin. Çocuğunuza her gece yapılması gerekenleri öncelik sırasına 

göre sıralamayı öğretin. Tamamladığı her bir maddenin üzerini çizebilir. Küçük bir çocuk, ince 

uzun kağıtlar üzerine farklı görevlerin resimlerini çizebilir. Bunları yapacağı sıraya göre 

dizebilir ve sonra da birbirlerine zımbalayabilir.  

 Yalnızca gerektiği zaman yardım edin. Çocuğunuz görev yaparken zorluk çekiyorsa benzer 

problemler uydurarak ve ödevi nasıl yapacağını adım adım göstererek ödevi anlamasına 

yardım edebilirsiniz. Sonra onun kendi başına bir ödevi yapmasını izleyin. Ödevin her bir 

kısmının bittiğini size göstermesini istemek de yönergeleri doğru bir biçimde izlediğinden 

emin olmanın bir başka yoludur. 

 Ödevi küçük parçalara bölün. Bir ödeve odaklanmakta zorlanan ya da ödevi görünce bunaln 

çocuklar için ev ödevlerini küçük parçalara bölmek çoğu zaman işe yarar. Çocuğunuza bir 

seferde ödevin bir parçasını yapmasını söyleyin. Çocuğunuzun özgüveni arttıkça ‘çalışma 

parçalarını’ büyütün. 

 Ödev yapmama durumu için bir yaptırım belirleyin. Ödevlerin yapılmadığını ya da öğretmenin 

beklentilerine uygun yapılmadığı durumlarda bir yaptırım uygulayacağınızı söyleyin. Ertesi 

gün istediği bir ayrıcalığı yitireceğini bilir. 

 

 


